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Kyselyt
Pirkanmaan
yläkouluille

Kysely toteutettiin lokakuussa 2023 

Kaksi eri kyselyä: laaja-alaiset ja erityisluokan opettajat.
Toiveena 1-2 vastauslomaketta/yläkoulu

Vastauksia 
yhteensä 114 kpl 19:sta Pirkanmaan 22 kunnasta

Vastaajat
49 laaja-alaista erityisopettajaa
65 erityisluokanopettajaa

Kaikki vastanneiden koulujen oppilaat yht. 13185, joista
tehostettu tuki 2057
OTE-opetuksessa 145
toiminta-alueittain opiskelevia 15

Oppilaat, joiden osalta kyselyyn vastattu
erityinen tuki 986 
vaativa erityinen tuki 448
maahanmuuttajataustaisia erityisen tuen oppilaita 114



hakeutuu todennäköisesti ammatilliseen
erityisoppilaitokseen?

maahanmuuttajataustaisista 74 (erityinen tuki 114:lla)

TUVAan 197 
TELMAan 88

(vaativa erityinen tuki yht. 448)

KUINKA MONI OPPILAISTASI...



... käy heikosti koulua (poissaoloja 30-50 %
tunneista)? 

...käy todella heikosti tai silloin tällöin koulua
käyviä oppilaita (poissaoloja yli 50 % tunneista)? 

KUINKA MONI OPPILAISTASI...

363

178

...tarvitsee osa-aikaista pienryhmäopetusta?

...tarvitsee kokoaikaista pienryhmäopetusta?

...tarvitsee yksilöllistämistä eli mukauttamista? 431

497

851











Pienryhmämuotoista
tutkintotavoitteista koulutusta on

Pirkanmaalla...

Ajoneuvoala, rakennusala, ravintola-ala, koneala, liiketoiminta, putkiala,
sähköala, logistiikka, sosiaali- ja terveysala, elintarvikealan perustutkinto,

media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto, kiinteistöhuolto, kodinhuolto
ja puhdistuspalvelu, tietotekniikka/IT,..

Pienempi lukio, esim. oppilasmäärä 100, jossa olisi riittävästi tukea
oppilaiden jaksamisen tukemiseen olisi tarpeellinen. Lisäksi toivotaan

Tredun länsipuolen oppilaitoksiin (Ylöjärvi ja Nokia) joitakin pienryhmiä).

En osaa sanoa aloja, mutta olen käsittänyt, että paikat ovat hyvin vähissä.
Niitä ei monellekaan alalle ole ollut tarjolla.

Valkeakoskelaiselle nuorelle ja perheellensä on valtava ponnistus, jos
pitää lähteä kodin ulkopuolelle toiselle paikkakunnalle asumaan.

Perusopetuksen päättävä nuori on siihen ikänsä puolesta usein vielä
aivan liian nuori.

Kaikilla aloilla tasapuolisesti
Niillä aloilla, joille voi työllistyä ja on tarvetta

Varmuudella työllistävät koulutusalat
Ammattikouluissa on liian vähän pienryhmäpaikkoja. TELMA- ja TUVA

koulutuksiin hakeutuu oppilaita, joilla on hyvin erilaiset haasteet.

TELMA ja TUVA
Lukio-opetus

Koulutustarjonta on monipuolista, mutta opiskelupaikkoja pitäisi olla
enemmän varsinkin suosituilla aloilla. 

Nokialle tarvittaisiin tekniikan aloille pienryhmämuotoista opetusta.
Mielestäni skaalan tulisi olla mahdollisimman laaja ja kenties muovautua

vuosittain tarpeiden mukaan.

Millä aloilla pienryhmämuotoista
tutkintotavoitteista koulutusta

nähdäksesi tarvittaisiin erityisesti?



Millaisia vaikeuksia toisella asteella voi tulla?
Oppilaiden uupuminen, tehtävien rästiin jääminen ja
kielelliset haasteet myös muillakin kuin
maahanmuuttajataustaisilla.

Mielenterveyden haasteet voivat lisääntyä
nivelvaiheessa, uudessa ympäristössä. Kun vapautta ja
vastuuta tulee lisää, elämänhallinnantaitojen taso ei pysy
perässä (arjen rytmitys, uni, ruoka, liikunta, opiskelu).
Keskittymisvaikeuksien oireet voivat lisääntyä ja
opiskelu siksi kärsiä, kun aikuisen tuki vähenee
huomattavasti. 

Poissaolot lisääntyvät, opilliset vaikeudet (ei selviydy
opinnoista), sosiaalisten tilanteiden ja tunne-elämän
haasteet, motivoitumattomuus ja näköalattomuus.

Samanlaisia haasteita kuin perusopetuksessa.
Oman toiminnan ohjaaminen, sinnikkyys, puutteet
ongelmanratkaisukyvyssä. Jos apua pitää itse pyytää. 
Päiväjärjestyksen puute, vaihtelevat päivärakenteet ja
etä- ja itsenäinen opiskelu haastavat nuoria.
"Peräänkatsomisen puute" ja siitä seuraavat haasteet
(nuori jää kotiin, suorituksia ei tule). 

Kouluakäymättömyys, jos ryhmä on liian iso tai
opiskelija ei kiinnity heti alussa opintoihin.

Perusopetuksen aikana esiintyneitä haasteita ei
huomioida ajoissa, tiedot ei siirry, nuori kohtaa suuria
haasteita uudenlaisen elämäntilanteen edessä.

Ryhmät ja yksiköt liian isoja, jolloin oppilas hukkuu.

YTO-aineet voivat olla haastavia. Kaikki vapaasti
tehtävät projektit voivat jäädä tekemättä, jos ohjausta
ei ole saatavilla. 

Ohjaajia tarvitaan 2. asteella lisää ja
pienemmät luokkakoot.

Pulma voi tulla siitä, että valittu ala ei näyttäydykään
sellaiseksi, mitä nuori on ajatellut. 

Äidinkieli ja matematiikka. Pitkät välimatkat ja
mahdollisesti kotoa irtaantuminen.



Millaisia toiveita haluaisit esittää toiselle asteelle?
Tai mitä haluaisit vielä sanoa?

Pienryhmäopetusta käytännönläheisesti.
Lisää erityisopetusta, pienryhmäpaikkoja ja tukea
Pienryhmiä ja riittävää tukea joka tasolle/sektorille.
Toiveena on, että pienryhmätukea olisi riittävästi
toisen asteen opinnoissa. 
TUVA-ryhmien koot riittävän pieniksi, jotta tavoitteet
voidaan saavuttaa. 
Enemmän erityisammattioppilaitoksen aloituspaikkoja
tarvitaan.
Erityisammattioppilaitosten opiskelijavalinta
läpinäkyvämmäksi. 
TELMA-paikkoja kun on riittävästi auki niin hyvä!
Eritasoisia TELMA-ryhmiä lisää.
Valintakriteerien läpinäkyvyyttä toivotaan lisää
erityisesti TELMA-opetuksessa. 
Toiselle asteelle pitäisi lisätä erityisopetusta ja
koulunkäynninohjaajia luokkaan opettajan ja
opiskelijoiden tueksi.

Koittakaa kestää - pahoin pelkään mitä vielä
tulossa onkaan.
 

Peruskoulussa toivotaan lisätietoa toisen asteen opintojen
taitovaatimuksista sekä tutustumiskäyntejä peruskoulun erkoille
työaikana.
Mitä erityisempiä ja vaativampia nuoren tuen tarpeet ovat, sitä
enemmän olisi hyvä tehdä yhteistyötä perusopetuksen ja toisen asteen
kesken - jo valintavaiheessa, jos mahdollista.
Tiivistä yhteistyötä perusopetuksen kanssa hakuvaiheessa.
Yksilölliset tarpeet huomioivia opettajia.
OTE-oppilaille on todella tärkeää päästä tutustumaan esimerkiksi
kouluvalmentajan kanssa paikkaan.
Oppilaat tarvitsevat selkeät struktuurit ja (lyhyet) ohjeet, sanallisesti
sekä kirjallisesti, joskus myös kuvallisesti.
Opintojen ohjaukseen ja suunnitteluun uskon nuorten tarvitsevan tukea.
Toivoisin jatkossa enemmän vaihtoehtoja myös Nepsy-nuorille.
Toiveenani olisi myös seutukunnallinen pajatoiminta lukiolaisille, joilla on
haasteita ei niinkään oppimisessa vaan elämän muilla osa-alueilla. Nyt
tämä mahdollisuus on ainoastaan Tampereen lukioissa opiskelevilla
tamperelaisilla nuorilla.
Nuoret tarvitsevat turvallisen aikuisen kenen puoleen kääntyä ja kuka
seuraa opintoja ja kyselee kuulumisia.
Lisää tukea.
Henkilökohtaista tukea pudokkaille.
Nuorten syrjäytymisriski on suuri, nopea peräänkysely on tärkeää
tämän ehkäisemiseksi. 
Riittävä struktuuri, lähiopetus ja pienemmät ryhmäkoot auttaisivat
oppilaita suoriutumaan toisen asteen opinnoista. 



Palautetta kyselystä
Kysely on edelleen vaikea täyttää etenkin toisen asteen opintojen osalta. Meillä oppilaat
siirtyvät opettajalta toiselle eri luokka-asteilla, joten oppilastuntemus on vielä
puutteellinen tässä vaiheessa lukuvuotta."

Kyselyn kohderyhmän terävöittäminen: kenestä tosiasiassa haluatte tietoa? Kyselyssä
kannattaisi ehkä erotella selkeästi 7., 8. ja 9. luokan oppilaat.
Ei voi vastata tarkasti kaikkiin kysymyksiin, koska kysymykset ovat suuntaa antavia
eikä tietoa toisen asteen kaikista käytännöistä ole.
Kyselystä ei käynyt ilmi, pitikö vastata koko oppilasmäärän vai pelkästään
ysiluokkalaisten osalta. Siksi lukuarvot saattavat olla osin epäjohdonmukaisia. 
Kyselyn toivoisin liittyvän pääasiassa vain ysiluokkalaisiin

Lomakkeen tulisi käsittää vain päättövaiheessa olevia oppilaita. 
Kiitokset tästä kyselystä. Parhaamme teemme täällä arjessa.

Voisiko tämän kyselyn jatkossa täyttää luokkakohtaisesti, sillä luokkamuotoisen
erityisopetuksen luokkien oppilaat ja heidän tarpeet ovat hyvin erilaisia luokasta riippuen. 



Kiitos kaikille
kyselyyn

osallistuneille!

 Lisätietoja: 
Sari Sirén

sari.siren@tampere.fi
050 159 3614

Tämä ja aiempien
vuosien kyselyiden

koonnit:
Ammattipolku.fi


